
UKRAINA Zachodnia - Podole i Karpaty Wschodnie: Lwów. 

Kamieniec Podolski, Chocim, Buczacz, Zółkiew, Stanisławów, 

Kołomyja, Zaleszczyki, Czerniowce, Worochta, Jeremcza, 

Truskawiec 

 

W latach 2004 i 2006 Stowarzyszenie Wychowanków SGGW zorganizowało 2 

wycieczki na Ukrainę, których trasy obejmowały obszary zachodniej jej części i 

Podole z Huculszczyzną; m in Lwów, Kamieniec Podolski, Czortów, Poczajów, 

Chocim, Okopy Trójcy Świętej, Żółkiew, Rawę Ruską, Stanisławów, Buczacz, 

Kołomyję, Czerniowce, Żabie Wyżne, Zaleszczyki, Przełęcz Bukową, Poraj. 

Łącznie w wyjazdach uczestniczyło 60 członków naszego stowarzyszenia i 8 osób 

towarzyszących, głównie byli to małżonkowie. 

Wycieczki prowadziły przewodniczki ze Lwowa, które ukazywały piękno tej ziemi, 

jak i pamiątki historii. Za każdym pobytem we Lwowie czciliśmy pamięć rodaków 

poległych za wolność Polski w latach 1918 r. składając kwiaty na cmentarzu 

Łyczakowskim - Orląt Lwowskich.  

Złożenie kwiatów na grobach Orląt Lwowskich na Cmentarzu Łyczakowskim we Lwowie 

 

 



Z ważniejszych zabytków muzealnej i miejscowej sztuki, jak też charakterystycznych 

widoków krajobrazowych należy wymienić następujące:  

we Lwowie podczas zwiedzania miasta obejrzeliśmy wnętrze Teatru Wielkiego. 

Teatr Wielki we Lwowie. Gmach został wzniesiony w latach 1897-1900. Bogato zdobione wnętrze 

teatru charakteryzuje się przepychem typowym dla okresu „belle epoque” 

Katedrę - siedzibę lwowskich arcybiskupów obrządku łacińskiego. 

Główny ołtarz w Katedrze pw. Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny we Lwowie 

(katedra Ormiańska) 

XVIII wieczna Golgota z ukrzyżowanym 

Chrystusem, wyrzeźbiona w drewnie.  

Umieszczona na dziedzińcu Katedry

Rynek z kamieniczkami „Królewską” i „Czarną”, pomnik Adama Mickiewicza; 



w Kamieńcu Podolskim – zamek, kościół Dominikanów, zwiedziliśmy miasto i 

podziwialiśmy z mostu zamkowego jego panoramę; 

W drodze na zamek w Kamieńcu Podolskim 

w Żółkwi - zamek z XVI wieku, kościół Dominikanów z XVII wieku, ratusz. 

    Kościół Dominikanów XVII w. 

                                                                                    

                                                          Zamek w Żółkwi wzniesiony przez Stanisława Żółkiewskiego 



W Buczaczu - uwagę zwrócił ratusz z XIII wieku projektu Bernarda Meretyna i kościół 

Dominikanów postawiony przez Pilawę Potockiego w 1793 roku; 

Wieża Ratuszowa (XVIIw.) w Buczaczu                             Wielki ołtarz w kościele Dominikanów 

 

w Jazłowcu - obejrzeliśmy klasztor PP Niepokalanek i ruiny zamku z XV wieku, 

ponadto zwiedziliśmy pozostałości zamku w Chocimiu; 

Pozostałości zamku/twierdzy w Chocimiu usytuowanym na wysokim, skalistym brzegu Dniestru 

 



w Poczajowie - Ławrę prawosławną i miasto. 

Ławra Zaśnięcia Matki Bożej w Poczajowie 

 

W Kołomyi - ciekawymi obiektami 

architektonicznymi są: wykonana z 

piaskowca figura Matki Boskiej z 

Dzieciątkiem wkomponowana w 

obramowanie w formie jajka, oraz muzeum 

pisanki w budynku w kształcie jajka. 

Ratusz i figurka Matki Boskiej w Kołomyi 

                                                                                                

                                                                                                 Muzeum Pisanek 

 



W Okopach Świętej Trójcy - podziwialiśmy bramę Lwowską, a także zakole Dniestru 

i ujście Zbruczu, które niegdyś były granicą Rzeczpospolitej  

             Brama Lwowska w Okopach                                                   Zakole Dniestru 

 

W Zaleszczykach - zwiedziliśmy 

miasto i park z wilią Józefa 

Piłsudskiego. W parku, opodal willi 

stoi odrestaurowana kapliczka Matki 

Boskiej 

 

 

Kapliczka Matki Boskiej w Parku 

Pałacowym w Zaleszczykach 

 

Należy wspomnieć o pięknie krajobrazu zwiedzanych terenów. 
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